
 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičísloúčtu: 18228–011/0710 I katerina.trojanova @nature.cz I T: 951 42 4507 
 

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO KŘIVOKLÁTSKO 
270 24 Zbečno č. 5 
tel.: +420 951424501 
e-mail: stredni.cechy@nature.cz 
www.nature.cz 
DS: ffydyjp 
 

  
 
 

Dle rozdělovníku 

 
 

 

 

  

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/0159/SC/2025-2 VYŘIZUJE: Ing. Kateřina Trojanová DATUM: 06. 02. 2025 
   

 

  
I. 
 

Oznámení o zahájení řízení ve věci ochrany přírody a krajiny 
 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Střední Čechy, oddělení Správa 
CHKO Křivoklátsko (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 75 
odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 a 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění (dále jen „zákon“) dle ust. § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
jen „správní řád“)  
 

oznamuje 
 
zahájení správního řízení o žádosti Geologického ústavu AV ČR, v.v.i., Rozvojová 269, 165 00 
Praha 6, IČO: 67985831, zastoupená panem Mgr. Filipem Tomkem, Ph.D. (dále jen „žadatel“)  
 

I. 
 
ve věci povolení výjimky ze základních ochranných podmínek chráněné krajinné oblasti 
Křivoklátsko dle ust. § 43 odst. 1 zákona, a to vjíždět a setrvávat motorovými vozidly mimo silnice 
a místní komunikace a místa vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany přírody, dle ust. § 26 odst. 
1. písm. c) zákona, za účelem základního geologického výzkumu na území CHKO Křivoklátsko, v 
k. ú. Beroun, Králův Dvůr, Zdejcina, Stradonice u Nižbora, Otročiněves, Hudlice, Hýskov, Trubská, 
Nový Jáchymov, Žloukovice, Račice nad Berounkou, Újezd nad Zbečnem, Roztoky u Křivoklátu, 
Líšná u Zbiroha, Týček, Zbiroh, Jablečno, Přísednice, Třebnuška, Terešov, Lhotka u Terešova, 
Ostrovec u Terešova, Mlečice, Zvíkovec, Podmokly nad Berounkou, Hradiště nad Berounkou, 
Branov, Karlova Ves, Skryje nad Berounkou, Broumy, Kublov, Svatá, Hředle u Zdic, Knížkovice, 
Březová u Hořovic, Bzová u Hořovic, Točník, Chříč, Lhota u Chříče, Milíčov, Krakovec u 
Rakovníka, Rousínov u Rakovníka, Modřejovice, Svinařov, Kostelík, Panoší Újezd, Tytry, Skupá, 
Slabce, Újezd u Rakovníka, Městečko u Rakovníka, Křivoklát, Sýkořice, Všetaty u Rakovníka, 
Hřebečníky, Týřovice nad Berounkou, Hracholusky, Novosedy u Rakovníka, Skřivaň, Všetaty u 
Rakovníka, Nezabudice, Lašovice, Kalubice, Velká Buková, a Pustověty a to v termínu od února 
do prosince 2025. Zájmové území se vyhýbá všem maloplošným zvláště chráněným územím 
v CHKO Křivoklátsko. 
 
Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu je žadatel. Účastníkem jsou podle 
ust. § 27 odst. 3 správního řádu dále obce Branov, Broumy, Březová, Bzová, Hradiště, 
Hracholusky, Hřebečníky, Hředle, Hudlice, Hýskov, Chříč, Karlova Ves, Krakovec, Kublov, 
Lašovice, Lhota, Líšná, Městečko u Křivoklátu, Mlečice, Nezabudice, Nižbor, Nový Jáchymov, 
Ostrovec – Lhotka, Otročíněves, Panoší Újezd, Podmokly nad Berounkou, Pustověty, Račice, 
Roztoky u Křivoklátu, Skryje, Svatá, Sýkořice, Terešov, Točník, Trubská, Týček, Velká Buková, 



 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičísloúčtu: 18228–011/0710 I katerina.trojanova@nature.cz I T: 951 42 4507 

Všetaty, Křivoklát, Pavlíkov, Slabce, Zvíkovec, Beroun, Nové Strašecí, Rakovník, Zbiroh, Zdice a 
Žebrák, kterým toto postavení vyplývá z ust. § 71 odst. 3 zákona. Dále jsou o zahájení řízení dle § 
70 odst. 2 zákona informovány spolky, které dle § 70 odst. 3 zákona mohou oznámit svou účast 
písemně do osmi dnů, ode dne doručení tohoto oznámení.  
 
V tomto řízení jsou oprávněni jednat a činit úkony vyplývající ze správního řízení RNDr. Petr Hůla, 
vedoucí Správy CHKO Křivoklátsko a Ing. Kateřina Trojanová, krajinný ekolog Správy CHKO 
Křivoklátsko.  
 
Účastníci řízení mají v řízení práva a povinnosti, s nimiž je správní orgán seznamuje v příloze 
připojeným Poučením o právech a povinnostech.  
 

 
II. 
 

Agentura v řízení o žádosti k vydání výjimky shromáždila dostatečné podklady pro vydání 
rozhodnutí, k nimž se mohou účastníci řízení vyjádřit do 8 dnů od doručení této výzvy. Poté bude 
ve věci rozhodnuto.  

 

Podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu musí být účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí 
dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Do správního spisu mohou účastníci 
nahlédnout na adrese uvedené v záhlaví, číslo kanceláře 26., vždy po předchozí telefonické 
domluvě.  

 
Součástí spisu jsou ke dni 06. 02. 2025 tyto podklady:  
 

 Žádost o udělení výjimky, sp. zn.SR/0159/SC/2025, resp. 00760/SC/25 
 

 Plán péče o CHKO Křivoklátsko na období 2017 – 2026 (dostupný z  

https://drusop.nature.cz) 

 Nálezová databáze Agentury (dostupná z  https://portal23.nature.cz) 

 Dokument o vyhlášení Ptačí oblasti Křivoklátsko (dostupný z  https://drusop.nature.cz) 
 
 
Vzhledem k nutnosti posoudit včas všechny podklady pro rozhodnutí včetně vyjádření všech 
účastníků k nim, rozhodla Agentura v zájmu procesní ekonomie stanovit účastníkům pro vyjádření 
se k podkladům pro rozhodnutí lhůtu v délce 8 dnů. Tato lhůta se vzhledem ke složitosti předmětu 
řízení jeví jako dostatečná pro možnost uplatnění práv a oprávněných zájmů účastníků. Zmeškání 
úkonu v této lhůtě lze prominout jen ze závažných důvodů a za podmínek stanovených v § 41 
správního řádu.  

                                                                     
 

                                                                           otisk úředního razítka 
 

                                                                              (elektronicky podepsáno) 
 

                                                                            RNDr. Petr Hůla 
                                                                         Vedoucí Správy CHKO Křivoklátsko 

                                                                                                Oprávněná úřední osoba  
 

 

 

https://drusop.nature.cz/
https://portal23.nature.cz/
https://drusop.nature.cz/


 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičísloúčtu: 18228–011/0710 I katerina.trojanova@nature.cz I T: 951 42 4507 

Rozdělovník:  

Účastníkům řízení:  
 
Doručí se do DS:  
dle § 27 odst. 1 písm. b) správního řádu  
Mgr. Tomáš Tomek, PhD., Geologický ústav AV ČR, v.v.i., Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  
 
dle § 27 odst. 3 správního řádu  
Branov, Broumy, Březová, Bzová, Hradiště, Hracholusky, Hřebečníky, Hředle, Hudlice, Hýskov, Chříč, 
Karlova Ves, Krakovec, Kublov, Lašovice, Lhota, Líšná, Městečko u Křivoklátu, Mlečice, Nezabudice, Nižbor, 
Nový Jáchymov, Ostrovec – Lhotka, Otročíněves, Panoší Újezd, Podmokly nad Berounkou, Pustověty, 
Račice, Roztoky u Křivoklátu, Skryje, Svatá, Sýkořice, Terešov, Točník, Trubská, Týček, Velká Buková, 
Všetaty, Křivoklát, Pavlíkov, Slabce, Zvíkovec, Beroun, Nové Strašecí, Rakovník, Zbiroh, Zdice a Žebrák 
 
dle § 70 odst. 2 zákona  

Česká společnost entomologická 
Česká společnost pro ochranu netopýrů 
 Česká společnost ornitologická  

 

Příloha: 

Poučení o právech a povinnostech účastníků řízení 

Účastník řízení má zejména tato práva: 

§ 14  Je oprávněn namítnout podjatost úřední osoby, jakmile se o ní dozví. K námitce se nepřihlédne, neuplatnil-li tuto námitku 

bez zbytečného odkladu. 

§ 33  Účastník si může zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. Plnou moc lze udělit i ústně 

do protokolu. V téže věci může mít účastník pouze jednoho zmocněnce. 

§ 36  Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, mají právo 

vyjádřit v řízení své stanovisko a před vydáním rozhodnutí se vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 

§ 38  Účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci. Mohou si 

činit výpisky a požádat správní orgán o pořízení kopii spisu nebo jeho části. 

§ 41  Účastník řízení může požádat správní orgán o prominutí zmeškání úkonu (navrácení v předešlý stav). 

§ 69  Správní orgán je povinen vydat na požádání účastníku řízení stejnopis rozhodnutí případně stejnopis výrokové části 

rozhodnutí. 

§ 72  Rozhodnutí se účastníkům oznamuje doručením písemného vyhotovení do vlastních rukou nebo ústním vyhlášením. 

Účastník řízení se může vzdát práva na oznamování všech rozhodnutí vydaných v řízení, s výjimkou rozhodnutí, kterým se 

řízení končí a rozhodnutí, jímž se mu v průběhu řízení ukládá povinnost, a práva na vyrozumívání  o usneseních 

poznamenaných do spisu. 

§ 80  Účastník řízení může podat žádost o uplatnění opatření proti nečinnosti v případě, že došlo k uplynutí lhůt pro vydání 

rozhodnutí. 

§ 81  Účastník má právo proti rozhodnutí podat odvolání, pokud zákon nestanoví jinak. 

§ 138  Účastník řízení může požádat správní orgán, aby zajistil důkaz, je-li důvodná obava, že jej později nebude možno provést, 

nebo jen s velkými obtížemi. 

§ 140  Účastník řízení může požádat, aby správní orgán spojil různá řízení, pokud se týkají téhož předmětu řízení nebo spolu jinak 

věcně souvisejí nebo se týkají týchž účastníků, nebrání-li tomu povaha věci. 

§ 148 Účastník řízení se může domáhat vydání mezitimního rozhodnutí nebo rozhodnutí v části věci v rámci ochrany před nečinností 

správního orgánu. 

 

Účastník řízení má zejména tyto povinnosti: 

§ 8  Dotčená osoba je povinna bezodkladně upozornit správní orgán na skutečnost, že u více správních orgánů probíhá 

současně více postupů souvisejících s týmiž právy a povinnostmi dotčené osoby. 



 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičísloúčtu: 18228–011/0710 I katerina.trojanova@nature.cz I T: 951 42 4507 

§ 36  Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti.  

§ 50  Účastníci řízení jsou povinni, nestanoví-li zvláštní zákon jinak, poskytovat správnímu orgánu při opatřování podkladů pro 

vydání rozhodnutí veškerou potřebnou součinnost. 

§ 52  Účastníci řízení jsou povinni označit důkazy na podporu svých tvrzení. Těmito návrhy není správní orgán vázán. 

§ 54  Vlastník či ten, kdo má věc u sebe, je povinen ji předložit správnímu orgánu případně strpět  ohledání věci na místě.Výjimku 

z této povinnosti upravuje zákon.  

§ 59  Správní orgán předvolá osobu, jejíž osobní účast při úkonu v řízení je k provedení úkonu nutná. Předvolaný je povinen se 

včas dostavit na určené místo. Pokud tak ze závažných důvodů nemůže učinit, je povinen se s uvedením důvodů správnímu 

orgánu  omluvit. 

§ 60  Osoba, které bylo oznámeno rozhodnutí o zajištění věci, je povinna tuto věc správnímu orgánu vydat. Nesplní-li uloženou 

povinnost ve stanoveném termínu dobrovolně, může být předmětná věc správním orgánem odňata.  

§ 62  Účastníci řízení, jakož i další osoby jsou v řízení povinny neztěžovat postup správního orgánu, chovat se tak, aby svým 

jednáním nerušili pořádek, dostavit se na předvolání (pokud se předem ze závažných důvodů neomluvili) a uposlechnout 

pokynů úřední osoby. V případě nesplnění těchto povinností jim může správní orgán uložit pořádkovou pokutu až do výše 

50.000,-Kč. Pořádkovou pokutu lze uložit i tomu, kdo učiní hrubě urážlivé podání.  

 


		2025-02-07T11:06:37+0100
	RNDr. Petr Hůla




